

Pismo: RIR.271.1.12.2015

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2015-12-08 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

**„Zakup energii elektrycznej dla Gminy Ujazd na rok 2016”**

Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi:

Wykonawca, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych prosi o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie 1**

**Dotyczy: Korespondencyjnego zawarcia umowy.**

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korespondencyjnego zawarcia umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje korespondencyjnego zawarcia umowy. Zgodnie z pkt. 6. Załącznika nr 2 do SIWZ Formularz oferty Wykonawca zobowiązany jest do podpisania umowy w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

**Pytanie 2**

**Dotyczy: dokumentów niezbędnych do procedury zmiany sprzedawcy.**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

**Uzasadnienie:**



W celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca będzie potrzebował aktualnych i poprawnych dokumentów i danych dotyczących Zamawiającego oraz jego punktów poboru energii elektrycznej. Na podstawie pełnomocnictwa Wykonawca dokona w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych czynności przed OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłonionemu w przetargu, w dniu podpisania umowy niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym.

Dane ujęte w pkt. a) Zamawiający przekaże w wersji WORD natomiast dokumenty ujęte w pkt. b) Zamawiający może przekazać w formie skanów w formacie PDF.

**Pytanie 3**

**Dotyczy: zmiany ilości PPE.**

Czy Zamawiający przewiduje, że może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie grup taryfowych wskazanych w niniejszym postępowaniu i wycenionych przez Wykonawcę? Dodawanie PPE z grupą taryfową niezgodną z ofertą wiąże się ze zmianą przedmiotu zamówienia.

Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższego w zapisach SIWZ i postanowieniach umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje dodawania nowych PPE w innych grupach taryfowych niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia- załącznik nr 1 do SIWZ.

Ponadto Zamawiający w pkt. 3.4.1 SIWZ zastrzegł sobie prawo do dodawania nowych PPE w trakcie realizacji umowy i na zasadach określonych w umowie pod warunkiem, że łączne zużycie energii nie przekroczy wartości 1 318 655,80 kWh.

**Pytanie 4**

**Dotyczy: kontroli zużycia energii elektrycznej**

Wykonawca pragnie poinformować, że przekazuje Zamawiającemu z fakturą VAT dane dotyczące aktualnych zużyć energii elektrycznej. W związku z powyższym Zamawiający ma możliwość kontroli zużycia we własnym zakresie a obowiązkiem Zamawiającego jako jednostki sektora publicznego jest sprawowanie kontroli nad budżetem. Dane zawarte w SIWZ są danymi szacunkowymi a Zamawiający jest rozliczany za faktycznie zużyta energię.

Wykonawca prosi o podanie podstawy prawnej na podstawie której Zamawiający chce karać Wykonawcę za brak informacji o przekroczeniu określonego zużycia.

Obowiązek, którym Zamawiający chce obarzyć Wykonawcę nie wynika ani z przepisów Prawa zamówień publicznych, ani też z przepisów Prawa energetycznego. Prowadzenie kontroli oraz sporządzenie i dostarczenie Zamawiającemu informacji o przekroczeniu danego wolumenu energii nie jest częścią dostawy energii elektrycznej, ani, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa finansowego, nie stanowi części rozliczenia za energię elektryczną.

Umowy w zamówieniach publicznych są umowami odpłatnymi. Zamawiający nakładając niniejszy obowiązek na Wykonawcę wprowadza w przedmiotowym zamówieniu publicznym na dostawę, kolejne zamówienie publiczne na usługę, którego nie uwzględnił w kalkulatorze wynagrodzenia wykonawcy. Czy wymaga od Wykonawcy kontroli zużycia energii w ramach umowy nieodpłatnej? Wpisany przez Zamawiającego obowiązek stanowi naruszenie przepisów Prawa zamówień publicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia pkt. 3.4.1. SIWZ dotyczące obowiązku pilnowania braku przekroczenia wskazanej liczby kWh przez Wykonawcę. Podając cenę ofertową za wykonanie przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia, uwzględniając cały zakres przedmiotu zamówienia pkt. 11.5. SIWZ.

**Pytanie 5.**

**Dotyczy : Sytuacji osiągnięcia zużycia na poziomie 1 318 655,80 kWh**

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający przewiduje rozwiązanie umowy w przypadku przekroczenia w/w wolumenu?

**Odpowiedź:**



W pkt. 5 SIWZ zamawiający określił termin realizacji zamówienia od dnia zawarcia umowy nie wcześniej jednak niż od 01.01.2016r. do 31.12.2016r., jednocześnie określając w opisie przedmiotu zamówienia, że łączne zużycie energii nie może przekroczyć 1 318 655,80 kWh.

W związku z powyższym, Zamawiający informuje, iż w przypadku dostawy energii elektrycznej powyżej ustalonego wolumenu, Zamawiający będzie zobowiązany do przeprowadzenia nowego postępowania przetargowego.

#### **Pytanie 6**

##### **Dotyczy: terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej**

W związku z tym, że termin składania ofert to 14.12.2015r. Wykonawca pragnie poinformować, że termin rozpoczęcia dostaw od 01.01.2016r. jest niemożliwy do spełnienia. Zgodnie z przepisami IRIESD procedura zmiany sprzedawcy trwa co najmniej 21 dni.

Czy Zamawiający ma świadomość powyższego?

W związku z powyższym wnosimy o uzupełnienie Zapisów SIWZ i istotnych postanowień umownych o następujący zapis:

*„Dostarczanie energii elektrycznej do PPE określonych w Załączniku nr 1 rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, oraz po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”*

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę. I określa w odniesieniu do wszystkich zapisów SIWZ i załączników dotyczących terminu rozpoczęcia świadczenia dostaw termin: 1 stycznia 2016 r. jednak nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, oraz po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

#### **Pytanie 7**

##### **Dotyczy: kar umownych**

Wykonawca wnosi o usunięcie kar umownych za niedotrzymanie terminu o którym mowa w § 1 ust 5 postanowień umownych.

W ocenie Wykonawcy nie jest możliwe obiektywne wskazanie momentu w którym upłynie zadeklarowany czas reakcji na reklamację związaną z wystawioną fakturą, tym bardziej z oznaczeniem co do godziny. Ponadto czas pracy Wykonawcy to godz. 7:00-15:00. Brak też jest podstaw prawnych do wymierzania takiej lub nawet podobnej kary. Nie doprecyzowano również co w ocenie Zamawiającego znaczy „reakcja” oraz który moment i jaka czynność stanowić miałyby początek oznaczonego terminu „czasu reakcji”.

Wykonawca zapewnia najwyższe standardy jakości obsługi. Uważamy, iż określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdą godzinę opóźnienia w reakcji na reklamację uznana może zostać za rażąco wysoką i w opinii Wykonawcy nie przekłada się na ewentualną szkodę Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, iż przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawców, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych za niedotrzymanie terminu o którym mowa w § 1 ust. 5 postanowień umownych. W pkt. 14.3. SIWZ dotyczącym kryteriów oceny ofert Zamawiający określił, że pod pojęciem „reakcja na reklamację” rozumie czas od otrzymania reklamacji do jej rozpatrzenia i załatwienia. Czas reakcji dotyczy tylko dni od poniedziałku do piątku. Przez zapis otrzymania reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający rozumie przesłanie w formie pisemnej drogą elektroniczną lub faksem lub listem poleconym.

#### **Pytanie 8**

##### **Dotyczy: Korekty załącznika nr 2 do SIWZ**

Wykonawca wnosi o dostosowanie Załącznika nr 2 do SIWZ (formularz ofertowy) do treści SIWZ w zakresie wolumenu energii elektrycznej.

W tabeli brakuje szacunkowej ilości energii elektrycznej dla grup dwu strefowych.

##### **Odpowiedź:**



Zamawiający modyfikuje treść formularza ofertowego poprzez dodanie w ujęciu tabelarycznym prognozowanego zużycia energii elektrycznej w okresie realizacji umowy z podziałem na Strefę I i Strefę II.

„Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ- Formularz oferty” stanowi załącznik do niniejszego pisma oraz został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.ujazd.bip.cc](http://www.ujazd.bip.cc)

### Pytanie 9

#### Dotyczy: Sposobu obliczania wartości oferty

W celu uniknięcia rozbieżności co do sposobu obliczania ceny przez poszczególnych Wykonawców, wnosimy o uzupełnienie zapisów SIWZ i Załącznika nr 2 do SIWZ o opis sposobu obliczania ceny.

Jednocześnie informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) wartość brutto za energię elektryczną powinna być obliczona jako iloczyn ilości energii elektrycznej i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej, a do wyliczonej należności Wykonawca dolicza należny podatek VAT według obowiązującej stawki.

Cena jednostkowa brutto zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie służy do wyliczenia wartości netto czy brutto oferty oraz nie stanowi żadnej podstawy obliczenia wartości za faktycznie zużyta energię elektryczną.

Sposób kalkulacji ceny oraz rozliczenia z Zamawiającym, oparte na cenach jednostkowych brutto, mogłyby być niejednokrotnie niekorzystne finansowo dla Zamawiającego, co nie jest zgodne z zasadą celowego, racjonalnego i oszczędnego wydatkowania środków publicznych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje:

- 1) Załącznik nr 2 do SIWZ- Formularz oferty, wymagając podania cen jednostkowych netto w I i II Strefie oraz podania łącznej wartości netto, wartości podatku VAT oraz łącznej wartości brutto za wykonanie przedmiotu umowy.

„Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ- Formularz oferty” stanowi załącznik do niniejszego pisma oraz został umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.ujazd.bip.cc](http://www.ujazd.bip.cc)

- 2) Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 5 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  
„Strony ustalają wynagrodzenie łączne w wysokości: ..... zł. brutto, w tym podatek VAT..... % tj.: ..... zł., w tym:

	Grupa taryfowa	Cena jednostkowa netto I strefa [zł./kWh]	Cena jednostkowa netto II strefa [zł./kWh]
L.P	1.	3.	4.
1.	C21		
2.	C22a		
3.	B11		
4.	C12a		
5.	C11		

6.	G11		
----	-----	--	--

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w § 11 załącznika nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy, dopuścił możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym o wartości wynikającej z tych zmian.

#### Pytanie 10

##### Dotyczy: Płatności

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że Zamawiający określił, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art.454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

##### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

#### Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą jako Wykonawca o modyfikację zapisów treści ogłoszenia i załączonych dokumentów:

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2015r nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02..2015r.

Termin na dokonanie zgłoszenia do Operatora podpisanych umów upływa 10.12.2015r.

W związku z powyższym nie wyrażenie zgody na zmianę terminu lub brak odpowiedzi z Państwa strony przyczyni się do nie złożenia z naszej strony oferty.

##### Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi do pytania nr 6 określił termin rozpoczęcia świadczenia dostaw.

Zamawiający w celu zapewnienia czasu niezbędnego do wprowadzenia zmian oraz do złożenia prawidłowej oferty, postanowił **przedłużyć termin składania ofert**. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 16.12.2015r. do godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 16.12.2015r. godz. 10:30

Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego [www.ujazd.bip.cc](http://www.ujazd.bip.cc)

WÓJT GMINY  
  
mgr inż. Artur Pawlak